Per se patet, & ipsa quoque demonstratio loquitur, propositionem præsentem valere, sive consensu consortium, sive iisdem incisi rem totam recepit unus. Nec obstat, quod in causa posteriori depositarius adhuc obligetur ad ratam suam, ceteris restituendam (§. 612.), depositarii enim obligatio nascitur ex contractu, ejus autem, qui totam accepit, ex dominio, aut, si mavis, communiione positiva. Liberum adeo consortibus est suum repetere vel a depositario, vel a consorte, qui totum recepit, prouti commodum visum fuerit, vel suum quis consequi potest.

## §. 619.

*An qui ra- sam rei di- ni, qui ratam suam recepit nihil communicare tenetur cum consorti- vidua acce- bus, quamvis partes reliqua intereant, vel deteriorentur. Quodsi pit commu- enim res deposita fuerit dividua, nec partes obnoxia sint ele- nicare eam- tionem, qui ratam suam recipit, quod suum est recipit (§. 127. teneatur 124. part. 2. Jur. nat.), consequenter non habet, quod cetero-*

rum est, neque interest ceterorum ratam suam uni restitutam cum consortibus nihil positario (§. 611.). Quamvis ergo partes reliquæ intereant, accepturis, vel deteriores, ut suam recipere non possint consortes, nil tamen habet, qui ratam suam accepit, quod ipsis sit restituendum, nec ulla adest ratio, cur teneatur ad aliquod interesse, quale non adest. Nihil igitur cum consortibus suis communicare tenetur, qui ratam suam accepit, si res deposita fuerit dividua, nec partes electioni sint obnoxia.

Consortibus in hoc casu tantummodo obligatur depositarius ad ratam restituendam, quam si ab eo quacunque de causa consequi nequeunt, nulla prorsus adest ratio, cur qui accepit quod suum est de suo quicquam iisdem dare debeat.

## §. 620.

Quoniam res fungibiles communes actu divisa intelliguntur (§. 616.) nec partes ulli electioni sunt obnoxia (§. 509.), Idem expunguntur si vero res deposita fuerit dividua, nec partes ulli electioni obnoxia, qui ratam suam recepit nihil cum consortibus communicare tenetur, quamvis partes reliquæ intereant, vel deteriores (§. 619.) ; Si rerum fungibilium depositarum ratam unus recipit, is cum consortibus nihil communicare tenetur, quamvis cetera intereant, vel quomodocunque deteriores.

E. gr. Ponamus ut ante (not. §. 617.), me pro rata accepisse 20. modios frumenti, ceteros 10. modios, quos tu accipere debebas, quocunque casu periisse, vel quomodocunque corruptos fuisse, aut te eos quacunque de causa a depositario accipere non posse; ego non teneor 20. modios frumenti, quos accepi, pro rata tecum dividere, ita ut tibi reddam 6  $\frac{2}{7}$ .